
                                                 
 Zápis z jednání č. 16 Rady městyse Měřín konané dne 18.10.2023  

 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. Žádost p. ….. o zapsání do pořadníku uchazečů o bydlení v pečovatelském domě 
v Měříně. RMM rozhodla oznámit žadatelce, že v současné době není žádný byt volný a byla 
zařazena do seznamu žadatelů. 
 

3. Žádost p. ….. o zapsání do pořadníku uchazečů o bydlení v pečovatelském domě 
v Měříně.  RMM rozhodla oznámit žadatelce, že v současné době není žádný byt volný a 
byla zařazena do seznamu žadatelů. 
 

4. Žádost p. ….. o pronájem nebytového prostoru v 1. patře bývalého Pramenu, č.p.90, jako 
zkušebního prostoru pro hudební kapelu. Záměr pronájmu byl zveřejněn na úřední desce. 
RMM vzala na vědomí zpětvzetí žádosti ze strany žadatelů 
 

5. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

6. RMM rozhodla na základě Žádosti Lesů České republiky, s.p., Nové Město na Moravě 
zveřejnit podmínky výběrového řízení na prodej lesních pozemků parc. č. 1746 o výměře 
2745 m2 v k.ú. Měřín a parc. č. 1784/1  o výměře 990 m2v k.ú. Měřín. 
 

7. MDDr. Lenka Bencová podala výpověď nájmu ordinace č.1 v budově zdravotního 
střediska č.p. 552, Měřín. Výpovědní tříměsíční lhůta skončí 31.12.2023. RMM vzala 
výpověď na vědomí a rozhodla požádat příslušné orgány o součinnost s hledáním jiného 
dentisty.  
 

8. Cenová nabídka Ing. Davida Robotky na zajištění „Průkazu energetické náročnosti budovy 
PENB“ na 4 budovy:  

• ZŠ Měřín,  

• Zdravotní středisko a DPS Měřín,  

• Hasičská zbrojnice Měřín a  

• Mateřská škola Měřín  
v celkové ceně 94.864,- Kč. Není plátce DHP. RMM rozhodla získat konkurenční nabídku.  
 

Objednávky KD:  

21.10.2023 Dolovná, Rybáři Měřín z.s. 

05.11.2023 Divadlo, Orel Měřín 

25.11.2023 Koncert skupiny Turbo, SDH Měřín 

26.11.2023 Předvánoční odpoledne-tvoření, SDH Měřín 

27.01.2024 Ples, SDH Měřín 

18.5.2024 Svatba 



9. Geometrický plán na odkup části pozemku parc. č. 87 v k.ú. Měřín od p. ….., na 
vzájemnou směnu ploch chodníku a zahrádky: městys Měřín posune zídku s plotem na 
budoucí hranice pozemků. Tím dojde k rozšíření chodníku v jeho nejužším místě. RMM 
rozhodla zveřejnit záměr směny na úřední desce.  
 

10. Žádost p. ….. o příspěvek na změnu umístění vjezdů na pozemek u novostavby RD na 
Balince v částce 25.318,- Kč. RMM rozhodla sdělit žadatelce, že úpravu vjezdů a chodníku si 
dodatečně provedli podle vlastních potřeb po koupi pozemku. Na parcelu byl při koupi 
pozemku vybudovaný vjezd.  RMM rozhodla sdělit žadatelce, že na úpravu vjezdu a 
chodníku přispívat nebude.   
 

11. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci stavby, které bude podkladem pro vydání 
územního a stavebního povolení k projektu: Stavební úpravy a nástavba garáže Měřín, Jiří 
Kubiš, Zabrána 68, Měřín. RMM rozhodla požádat žadatele o předložení písemného 
souhlasu sousedů. 
 

12. Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo SOD/14/2023 ze dne 12.4.2023 ke stavbě „Měřín, 
vodovod a kanalizace ul. Růžová“ mezi SVaK Žďársko a INSTAVEM Hlinsko a.s.  Uzavřením 
dodatku č.2 se mění termín dokončení stavby včetně požadovaných dokladů z 13.11.2023 
na 30.6.2024. RMM rozhodla předložit Dodatek č.2 na nejbližší jednání ZMM. 
 

13. P. ….. žádá o prodloužení nájemní smlouvy bytu Náměstí 106 (půda). RMM rozhodla 
prodloužit nájem o 1 rok, do 31.10.2024.  
 

14. „Návrh smlouvy o úhradě nákladů na likvidaci a soustřeďování vybraného plastového 
odpadu“. Návrh se týká pouze sběru a likvidace vlhčených hygienických ubrousků 
vyráběných společností Procter a Gamble Czech Republic s.r.o., Rakovník. Podle sdělení, 
které jsme k této věci obdrželi od Sdružení místních samospráv, návrh smlouvy neodpovídá 
požadavkům vyplývajícím ze zákona. RMM rozhodla smlouvu neuzavřít.   
 

15. RMM projednala pohledávky městyse Měřín za nezaplacené nájemné za pivnici pod 
kulturním domem. RMM vzala na vědomí splátkový kalendář. 
 

16. Nacenění výsadby 17 ks buků u hřiště na Balince od Bc. Petra Zvědělíka. 
RMM rozhodla nabídku nepřijmout. 
 

17. Stížnosti občanů a lékařů na stálé parkování asi 5 aut na parkovišti u zdravotního 
střediska. Stále zabraná parkovací místa znemožňují parkování pacientům. 
RMM rozhodla objednat dopravní značení časově omezeného parkování od 6:00 do 17:00 
pouze na 2 hod s časovými hodinami a vodorovné dopravní značení u zdravotního střediska 
a naproti budově pošty. 
 

18. Oznámení o zahájení společného územního a stavebního řízení pro stavbu „Sklad 
zemědělských výpěstků Měřín“ na parc. č. 3399/1 a 3400 m k.ú Měřín, směrem k Černé. 
RMM nemá k řízení připomínky a vzala uvedené Oznámení na vědomí. 
 
19.  Žádost p. ….. o souhlas se stavbou dvou dvoupodlažních rodinných domů na par. č. 734 
a 735 v k.ú. Měřín, celkem 4 byty. Je to developerský projekt, byty jsou údajně určeny 



k pronájmům. RMM rozhodla s žádostí se stavbou nesouhlasit z důvodu nedostatku 
parkovacích míst pro plánované byty. 
 

20. P. ….. nájemce bytu ve dvoře č.p.106 předložil žádost o ukončení nájmu dohodou. RMM 
rozhodla souhlasit s uzavřením dohody o ukončení nájmu bytu k 31.10.2023.  
 

21. Žádost p. ….. o umístění v Domě s pečovatelskou službou v Měříně. RMM rozhodla 
oznámit žadatelce, že v současné době není žádný byt volný a byla zařazena do seznamu 
žadatelů. 
 

22. Návrh Dohody mezi Agro-Měřín, a.s. a městysem Měřín o zvýšení pachtovného za 
období roku 2023, ve výši 1.000,-Kč za každý hektar propachtované půdy. RMM rozhodla 
s návrhem souhlasit. 
 

23. Žádost Rybářů Měřín z.s. o povolení kácení dřevin rostoucích mimo les. Jde o 2 modříny 
na parc.č. 1358/1 v k.ú. Měřín. RMM rozhodla požádat Úřad městyse Měřín o vyjádření. 
 

24. Žádost MUDr. Vladimíry Vackové o udělení souhlasu s pronájmem ordinace praktického 
lékaře pro děti a dorost z důvodu změny fyzické osoby na právnickou MUDr. Vladimíra 
Vacková, s.r.o. RMM rozhodla zveřejnit záměr pronájmu. 
 

25. Žádost o pracovní místo na úklid veřejných prostranství. RMM vzala na vědomí žádost p. 
….. jako kandidátky. 
 
 
 
 
 

          


